AA Hannover OS 041-5385

Integrationsstatistik
- Zusammenfassung samtlicher UbergangsmalRnahmen nach KJ gestaffelt -

Niedersachsen und Bremen

Kalenderj Anzahl
WfbM

ahr

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

2010
2020

Anlage_3_Zusammenfassung_IS_NSB

65
65
68
70
72
75
77
79
80
80
81
81
81
81
81
81
82
82
82

befristete Integrationen

dauerhafte Integrationen/
Ubergéange auf den

dauerhaft

ausgelagerte

Anzahl der behinderten

Anzahl der

Anlage 3

Einfihrung Fachkonzept EV/BBB

inklusive andere Leistungsanbieter § 60

auf den allgemeinen allgemeinen Arbeitsmarkt Budget fur Arbeitsplatze § Menschen in behinderten
Arbeitsmarkt 85(4)WVO  §5(4a) WVO Arbeit 5(1)WVO AulRenarbeitsgruppen Menschen in WfbM  Stand
befristet davon BBB dauerhaft davon dauerhaft davon zll\J/IBIZnarbeits- davon bM in WfbM davon
ausgelagert BBB gruppen BBB BBB

564 41

636 44

656 48

745 37

815 41

800 45 29995 3772 31.12.2007
835 239 43 19 368 20 875 116 30708 3752 31.12.2008
785 264 42 13 493 42 923 90 31597 4523 31.10.2009
869 265 45 16 531 42 986 106 32182 4466 31.10.2010
1129 441 59 21 664 63 1148 158 32970 4339 31.10.2011
1310 542 67 26 818 88 1236 141 33561 4328 31.10.2012
1404 545 58 17 977 79 1370 113 33814 4222 31.10.2013
1513 615 74 21 1119 86 1419 148 34324 4178 31.10.2014
1549 668 58 10 1384 118 1368 134 34781 4163 31.10.2015
1475 655 95 15 33 1476 120 1317 96 35034 4217 31.10.2016
1676 746 76 13 45 1683 147 1250,2 73,2 35407 4243 31.10.2017
1694 725 110 25 81 1816 118 1301 67 35503 4166 31.10.2018
1689 700 121 29 87 1809 155 1308 71 35848 4203 31.10.2019
1133 452 117 21 96 1897 128 1163 54 35638 3954 31.10.2020

15.06.2021



