## AA Hannover OS 041-5385

## Integrationsstatistik

Anlage 3

- Zusammenfassung sämtlicher Übergangsmaßnahmen nach KJ gestaffelt -

Niedersachsen und Bremen

		befristete Integrationen auf den allgemeinen Arbeitsmarkt §5(4)WVO		dauerhafte Integrationen/ Übergänge auf den allgemeinen Arbeitsmarkt §5(4a) WVO		Budget für Arbeit	dauerhaft ausgelagerte Arbeitsplätze § 5(1)WVO		Anzahl der behinderten Menschen in Außenarbeitsgruppen		Anzahl der behinderten Menschen in WfbM		Stand
Kalenderj ahr	Anzahl WfbM	befristet	davon BBB	dauerhaft	davon BBB		dauerhaft ausgelagert	davon BBB	bM in Außenarbeits- gruppen	davon BBB	bM in WfbN	davon BBB	
2002	65	564		41									
2003	65	636		44									
2004	68	656		48									
2005	70	745		37									
2006	72	815		41									
2007	75	800		45							29995	3772	31.12.2007
2008	77	835	239	43	19		368	20	875	116	30708	3752	31.12.2008
2009	79	785	264	42	13		493	42	923	90	31597	4523	31.10.2009
2010	80	869	265	45	16		531	42	986	106	32182	4466	31.10.2010
2011	80	1129	441	59	21		664	63	1148	158	32970	4339	31.10.2011
2012	81	1310	542	67	26		818	88	1236	141	33561	4328	31.10.2012
2013	81	1404	545	58	17		977	79	1370	113	33814	4222	31.10.2013
2014	81	1513	615	74	21		1119	86	1419	148	34324	4178	31.10.2014
2015	81	1549	668	58	10		1384	118	1368	134	34781	4163	31.10.2015
2016	81	1475	655	95	15	33	1476	120	1317	96	35034	4217	31.10.2016
2017	81	1676	746	76	13	45	1683	147	1250,2	73,2	35407	4243	31.10.2017
2018	82	1694	725	110	25	81	1816	118	1301	67	35503	4166	31.10.2018
2019	82	1689	700	121	29	87	1809	155	1308	71	35848	4203	31.10.2019
2020	82	1133	452	117	21	96	1897	128	1163	54	35638	3954	31.10.2020

2010 Einführung Fachkonzept EV/BBB inklusive andere Leistungsanbieter § 60